ПРОТОКОЛ  N 1

Общего собрания  участников долевой собственности
на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения
п.Севастьяново                                                                                                                             09 октября 2013 года

    Время начала собрания 15-00 часов.                                                      Время окончания собрания 15-30 часов.
    Общее количество участников долевой собственности: ____130___
[bookmark: _GoBack]    Количество присутствующих участников долевой собственности: ___9 человек___
 Присутствовали:
1. Красникевич П.Д (св-во ЛО-3517 №754325 от 20.05.1996г)
2. Ионова О.Д. (св-во ЛО-3517 № 702448 от 17.04.1996г)
3. Ионов В.С.(св-во ЛО-3517 № 702449 от 17.04.1996г)
4. Ермаков С.Н.(св-во 47 АВ 012742 от 14.09.2012г)
5. Ермакова И.Н. (св-во 47 АВ 012743 от 14.09.2012г)
6. Андреева В.С.(по дов-ти Андреев С.И.)(1.св-во ЛО-3517 № 702339 от
                17.04.1996г; 2. Св-во 47-АБ 481836 от 12.03.2012г)
7. Фалько А.В. (св-во 47АБ 756447 от 04.07.2013г)
8. Шабанова Т.И. (св-во ЛО-3517 № 754146 от 17.04.1996 г)
9. Чудин С.А. ( свидетельства на 66 долей)
    Наличие кворума - __75__% голосов. Собрание правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ: 1. Об утверждении списка невостребованных земельных долей.
Собрание участников открыл и ведет - глава администрации МО Севастьяновское сельское поселение - Карплюк С.В.
    По  вопросу   повестки   дня  об  утверждении  списка  невостребованных земельных долей предоставленного Администрацией МО Севастьяновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области по  месту   расположения   земельного   участка,   находящегося  в  долевой собственности, слушали Карплюка Сергея Викторовича.
 По вопросу повестки дня были заданы вопросы:
1. Андреев С.И.: Где выделялись Паи? Отв.: Чудин С.А.: ПАИ выделились в первую очередь ближе к с/х предприятию. Первые участки были выделены в п.Шушино и п.Богатыри.
2. Ионова О.Д.:-Какие Паи считаются невостребованными? Отв: Карплюк С.В.:-
- земельная доля, принадлежащая на праве собственности гражданину, который не передал эту земельную долю в аренду или не распорядился ею иным образом в течение трех и более лет подряд.
- либо земельная доля, собственник которой умер и отсутствуют наследники как по закону, так и по завещанию, или никто из наследников не имеет права наследовать, или все наследники отстранены от наследования, или никто из наследников не принял наследства, или все наследники отказались от наследства и при этом никто из них не указал, что отказывается в пользу другого наследника.
3. Шабанова Т.И.: - Что необходимо сделать, чтобы исключить из этого списка долю? Отв.: Карплюк С.В.: - Вы вправе представить в письменной форме возражения в поселение по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности или заявить об этом на общем собрании участников долевой собственности, что является основанием для исключения указанных лиц и (или) земельных долей из списка невостребованных земельных долей.
По вопросу повестки дня постановили:
    1. В соответствии  с  п. 5  ст. 12.1  Федерального закона от 24.07.2002 N 101-ФЗ  "Об обороте  земель  сельскохозяйственного назначения"  Утвердить прилагаемый   список  невостребованных  земельных  долей, предоставленный Администрацией МО Севастьяновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности.
По вопросу повестки дня голосовали:
    "за" - __3__ голосов (участники долевой собственности 68 долей)
    "против" - ___1__ голос (участник долевой собственности 2-х долей)
    "воздержались" - __5_ голосов (участники долевой собственности 5 долей)
Решение: Принять

    Председатель собрания ________________________________/_Карплюк С.В.__

    Секретарь собрания __________________________________/_Ионова Н.Е.____

    Уполномоченное должностное лицо
    органа местного самоуправления поселения _______________/__Карплюк С.В.__